S+num Guillemi Bassa, testatoris predicti, qui hoc concedo 
et firmo firmarique rogo. S+num Arnaldi d’en Deulosalp; s+num 
Dominici Zabater, predictorum, qui hoc firmamus et concedimus 
tanquam manumissores. 

S+num Tome Piga; s+num Raimundi D[...]feet, scolarium, 
testium huius rey.

Sig(signum)num Berenagarii Ferrarii, notarii Algayre, qui sub 
iussione fratris Petri de Figueres, uicarii Sancti Saturnini Algayre, 
hoc scripsit.

Sig+num fratris Petri de Figueres, uicarii ecclesie d’Alguare, 
in cuius posse hoc fuit firmatum et hoc scribi fecit.

195

1282, febrer, 27
Arnau de Perpinyà, ciutadà de Lleida, ven a fra Guillem de Miravet, 

comanador de Gardeny, fra Berenguer de Roquers, fra Pere 
Guadamir, capellà de Gardeny, fra Joan de l’Horta, cambrer, i 
fra Joan d’Algàs, lloctinent del comanador al Segrià, les honors, 
les possessions, els censos, els molins, els forns, les cases i les 
propietats en general que té a la vila d’Alcaniç de Segrià i a tot 
el seu terme, pel preu de sis mil dos-cents sous. Maria, muller 
d’Arnau, per la seva banda, ratifica la venda i fa renúncia 
expressa de tots els seus possibles béns.

 Hom delimita les afrontacions de les distintes propietats, una 
de les quals limita amb una vinya de Pere d’Alguaire.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1083.

Nouerint uniuersi quod ego Arnaldus de Perpynna, ciuis 
Ilerdensis, per me et omnes successores et heredes meos, non ui 
uel metus inductus nec timore perterritus seu dolo ac maxinacio-
ne aliqua circunuentus, immo gratis et spontanea ac libera uolun-
tate mea cum testimonio huius presentis publici instrumenti suo 
pleno robore semper penitus ualituri, uendo et in perpetuum tra-
do et concedo penitus et irreuocabiliter uobis ffratri Gillelmo de 
Miraueto, comendatori Gardenii; ffratri Berengario de Roquers; 
ffratri Petro Guaamir, capellano Gardenii; ffratri Iohanni de la 
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Orta, camarario eiusdem lloci, et ffatri Iohanni d’Algas, tenenti 
locum comendatoris in Segriano, et aliis fratribus eiusdem domus 
Gardenii ac ordinis Templi, tam presentibus quam futuris, et ues-
tris et cui uel quibus uolueritis omnes honores, possessiones, 
censsus, censsualia, molendina, furnum, domos a celo in habissum, 
ortos, ortallos, oliuarios, uineas cum terris, quibus fundate sunt, 
et arboribus omnibus ibi plantatis et plantandis, columbarium et 
omnia uassa uinaria, terras cultas et incultas, hermas et populatas 
et omnia alia et singula, que habeo et habere debeo et mihi com-
petunt et competere possunt et debent iure quidem empcionis, 
adquisicionis, donacionis, legati, successionis siue quocumque alio 
titulo quem ocassione, uoce uel causa in uilla de Alcanicio Sigria-
ni et toto uero termino, et quicquid iuris uel racionis habeo et 
habere debeo in predictis quocunque modo uel causa. Que omnia 
sunt sub dominio et iurisdiccione predicte domus Gardenii et 
ffratrum Millice Templi, in quibus uero honoribus et possessioni-
bus et aliis que uobis uendo sunt quedam domus cum cellario in 
quo sunt undecim dolia uinaria inter magna et parua. Et affron-
tant ex una parte in platea siue uia publica et ex alia in domibus 
Gillelmi Nicholay et ex alia in domibus Petri Vitalis. Item alie 
domus ibidem site et tres solidos Iachensium censsuales, quos 
Gillelmus Nicholay facit et tenetur facere annuatim semper in 
festo Sancte Marie mensis augusti pro quadam domo que se con-
tinet cum domibus predictis platee. Quequidem domus simul cum 
predicta domo affrontat ex una parte in uia publica et ex alia in 
domibus Fferrarii d’Ager et Gillelmi Nautayre et in corrallo ipso-
rum et ex alia in muro uille. Item molendina, in quibus sunt due 
rote et media, pro quaquidem media rota Berengarius Baiuli et 
sui faciunt et tenentur facere mihi